
PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a

zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů
(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva")

1. Smluvní strany a jejich postavení

1.1. Advokát
Název: Mgr. Jan Sedláček, advokát

Sídlo: Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno

IČ: 07441533

DIČ: neplátce DPH

Evidenční číslo ČAK: 18368

Bankovní účet: 1148342044/2700, vedený u UniCredit Bank

(dále jen „Advokát")

1.2. Klient

Název: Město Žďár nad Sázavou

Sídlo: Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou

IČO: 00295841

DIČ: CZ00295841

Zastoupen/-a: Mgr. Adam Joura

(dále jen „Klient")
(Advokát a Klient dále společně též „Smluvní strany")

1.3. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost ktomu, aby plnily
závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky,

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

které by
bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde
k porušení žádného právního předpisu.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Advokát se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v souladu
s touto Smlouvou, s požadavky Klienta a nabídkou podanou do veřejné zakázky
s názvem „Inovativní přístupy zadávání veřejných zakázek".



2.2. Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi veškerou součinnost potřebnou
k řádnému poskytnutí právních služeb a za tyto právní služby uhradit Advokátovi
dohodnutou odměnu.

3. Odměna Advokáta a platební podmínky

3.1. Smluvní odměna za poskytnuté právní služby bude stanovena na základě pevné
hodinové sazby ve výši 1.600 Kč bez DPH a času, který Advokát vynaloží při
poskytování požadovaných právních služeb, a to včetně příprav, komunikace
s Klientem a řešení právních otázek souvisejících s danou záležitostí v rámci níže
uvedených právních služeb:

3.1.1. Provedení auditu/analýzy zadávání veřejných zakázek (40 hodin);

3.1.2. Vypracování strategie zadávání veřejných zakázek (40 hodin);

3.1.3. Implementace strategie inovativního zadávání (220 hodin).

3.2. Smluvní strany se dohodly, že vynaložený čas bude počítán za každou započatou
čtvrthodinu (15 minut) práce.

3.3. V případě, že se Advokát stane plátcem daně z přidané hodnoty, bude k odměně
připočtena příslušná daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.4. Smluvní odměna bude hrazena měsíčně zpětně na základě faktur vystavených
Advokátem vždy k poslednímu dni měsíce, za který jí odměna náleží. Přílohou
faktury bude vždy soupis poskytnutých právních služeb obsahující podrobný rozpis
provedených prací.

3.5. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího vystavení. Smluvní strany souhlasí, že
Advokát může příslušné faktury Klientovi zasílat i v elektronické podobě.

4. Poskytování právních služeb

4.1. Jakékoliv ústní rady, které Advokát poskytne Klientovi v průběhu poskytování
právních služeb, nebudou definitivní právní radou, stanoviskem ani závěrem.
Definitivní právní rada, stanovisko nebo závěr budou Klientovi poskytnuty výhradně
formou písemného vyjádření Advokáta zaslaného Klientovi.

4.2. Advokát bude poskytovat právní služby dle této Smlouvy v souladu s jejím chápáním
správného výkladu práva a současné právní praxe. Při poskytování právních služeb
bude Advokát spoléhat na správnost a úplnost informací a dokumentů, které obdrží
od Klienta v souvislosti s poskytováním právních služeb na základě této Smlouvy.
Klient tak bude odpovídat za správnost a úplnost informací a dokumentů, které
poskytne Advokátovi v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy,
jakož i za oznámení všech změn týkajících se již poskytnutých informací a

dokumentů.

2.2. Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi veškerou součinnost potřebnou 
k řádnému poskytnutí právních služeb a za tyto právní služby uhradit Advokátovi 
dohodnutou odměnu.

3. Odměna Advokáta a platební podmínky

3.1. Smluvní odměna za poskytnuté právní služby bude stanovena na základě pevné 
hodinové sazby ve výši 1.600 Kč bez DPH a času, který Advokát vynaloží při 
poskytování požadovaných právních služeb, a to včetně příprav, komunikace 
s Klientem a řešení právních otázek souvisejících s danou záležitostí v rámci níže 
uvedených právních služeb:

3.1.1. Provedení auditu/analýzy zadávání veřejných zakázek (40 hodin);

3.1.2. Vypracování strategie zadávání veřejných zakázek (40 hodin);

3.1.3. Implementace strategie inovativního zadávání (220 hodin).

3.2. Smluvní strany se dohodly, že vynaložený čas bude počítán za každou započatou 
čtvrthodinu (15 minut) práce.

3.3. V případě, že se Advokát stane plátcem daně z přidané hodnoty, bude k odměně 
připočtena příslušná daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.4. Smluvní odměna bude hrazena měsíčně zpětně na základě faktur vystavených 
Advokátem vždy k poslednímu dni měsíce, za který jí odměna náleží. Přílohou 
faktury bude vždy soupis poskytnutých právních služeb obsahující podrobný rozpis 
provedených prací.

3.5. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího vystavení. Smluvní strany souhlasí, že 
Advokát může příslušné faktury Klientovi zasílat i v elektronické podobě.

4. Poskytování právních služeb

4.1. Jakékoliv ústní rady, které Advokát poskytne Klientovi v průběhu poskytování 
právních služeb, nebudou definitivní právní radou, stanoviskem ani závěrem. 
Definitivní právní rada, stanovisko nebo závěr budou Klientovi poskytnuty výhradně 
formou písemného vyjádření Advokáta zaslaného Klientovi.

4.2. Advokát bude poskytovat právní služby dle této Smlouvy v souladu s jejím chápáním 
správného výkladu práva a současné právní praxe. Při poskytování právních služeb 
bude Advokát spoléhat na správnost a úplnost informací a dokumentů, které obdrží 
od Klienta v souvislosti s poskytováním právních služeb na základě této Smlouvy. 
Klient tak bude odpovídat za správnost a úplnost informací a dokumentů, které 
poskytne Advokátovi v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, 
jakož i za oznámení všech změn týkajících se již poskytnutých informací a 
dokumentů.



4.3. Pokud Klientovi jsou či budou známy okolnosti, které mohou v souvislosti
s poskytováním služeb Advokáta vést ke střetu zájmů, je Klient povinen o nich
neprodleně informovat Advokáta. V případě, že taková situace nastane, projedná
Advokát s Klientem stav a dosavadní vývoj záležitostí a dohodne další vhodný
postup.

4.4. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se
jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo
stavovským předpisem; o tom je Advokát povinen Klienta přiměřeně poučit.

5. Ochrana důvěrných informací

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích,
podkladech a dalších informacích, které obdržely, získaly anebo se o nich dozvěděly
v souvislosti s plněním této Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace"). Důvěrnými
informacemi se bez ohledu na formu jejich zachycení rozumí zejména obchodní
tajemství a dále veškeré údaje, skutečnosti a informace, které nebyly sdělující
Smluvní stranou označeny jako veřejné a které se týkají sdělující Smluvní strany,
např. informace o její podnikatelské činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích,
marketingové a obchodní strategii, cenách, know-how apod., a dále též informace
týkající se této Smlouvy a jejího předmětu, popř. skutečnosti a informace, které jsou
jako důvěrné výslovně označeny sdělující Smluvní stranou.

5.2. Povinnost mlčenlivosti dle předchozího odstavce 5.1 se nevztahuje na informace,
které:

5.2.1. jsou nebo se stanou veřejně známé a dostupné jinak než porušením této
Smlouvy;

5.2.2. jsou ke dni sdělení přijímající Smluvní straně prokazatelně známé;
5.2.3. zveřejnění je vyžadované právními předpisy anebo pravomocným

rozhodnutím orgánu veřejné moci; v takovém případě se přijímající
Smluvní strana zavazuje neprodleně informovat o této povinnosti sdělující
Smluvní stranu a takový požadavek řádně zdokumentovat;

5.2.4. jsou zpřístupněné poradcům přijímající Smluvní strany, kteří jsou vázání
mlčenlivostí v minimálně stejném rozsahu, jak je stanoveno v této
Smlouvě.

5.3. Přijímající Smluvní strana je povinna zajistit náležitou ochranu Důvěrných informací,
a to u svých zaměstnanců, jakož i u třetích osob. Sdělující Smluvní strana má právo
od přijímající Smluvní strany požadovat doložení dostatečnosti ochrany Důvěrných
informací. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit Důvěrné informace má přijímající
Smluvní strana pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a

povinností vyplývajících z této Smlouvy anebo s předchozím souhlasem sdělující
Smluvní strany.

4.3. Pokud Klientovi jsou či budou známy okolnosti, které mohou v souvislosti 
s poskytováním služeb Advokáta vést ke střetu zájmů, je Klient povinen o nich 
neprodleně informovat Advokáta. V případě, že taková situace nastane, projedná 
Advokát s Klientem stav a dosavadní vývoj záležitostí a dohodne další vhodný 
postup.

4.4. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se 
jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo 
stavovským předpisem; o tom je Advokát povinen Klienta přiměřeně poučit.

5. Ochrana důvěrných informací

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích, 
podkladech a dalších informacích, které obdržely, získaly anebo se o nich dozvěděly 
v souvislosti s plněním této Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace"). Důvěrnými 
informacemi se bez ohledu na formu jejich zachycení rozumí zejména obchodní 
tajemství a dále veškeré údaje, skutečnosti a informace, které nebyly sdělující 
Smluvní stranou označeny jako veřejné a které se týkají sdělující Smluvní strany, 
např. informace o její podnikatelské činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, 
marketingové a obchodní strategii, cenách, know-how apod., a dále též informace 
týkající se této Smlouvy a jejího předmětu, popř. skutečnosti a informace, které jsou 
jako důvěrné výslovně označeny sdělující Smluvní stranou.

5.2. Povinnost mlčenlivosti dle předchozího odstavce 5.1 se nevztahuje na informace, 
které:

5.2.1. jsou nebo se stanou veřejně známé a dostupné jinak než porušením této 
Smlouvy;

5.2.2. jsou ke dni sdělení přijímající Smluvní straně prokazatelně známé;

5.2.3. zveřejnění je vyžadované právními předpisy anebo pravomocným 
rozhodnutím orgánu veřejné moci; v takovém případě se přijímající 
Smluvní strana zavazuje neprodleně informovat o této povinnosti sdělující 
Smluvní stranu a takový požadavek řádně zdokumentovat;

5.2.4. jsou zpřístupněné poradcům přijímající Smluvní strany, kteří jsou vázání 
mlčenlivostí v minimálně stejném rozsahu, jak je stanoveno v této 
Smlouvě.

5.3. Přijímající Smluvní strana je povinna zajistit náležitou ochranu Důvěrných informací, 
a to u svých zaměstnanců, jakož i u třetích osob. Sdělující Smluvní strana má právo 
od přijímající Smluvní strany požadovat doložení dostatečnosti ochrany Důvěrných 
informací. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit Důvěrné informace má přijímající 
Smluvní strana pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy anebo s předchozím souhlasem sdělující 
Smluvní strany.



5.4. Povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací jsou účinné i po ukončení
této Smlouvy.

5.5. Služby Advokáta budou určeny pouze Klientovi. Advokát neponese odpovědnost za
použití či spoléhání se na výstupy použité jakoukoli jinou stranou či pro jakýkoli jiný
účel, než bylo Advokátem výslovně schváleno. Citování, odkazy či rozšiřování
výstupů není možné bez předchozího písemného souhlasu Advokáta. V každém
případě musí být výstupy Advokáta reprodukovány v úplné podobě včetně všech
omezení odpovědnosti.

5.6. Klient souhlasí stím, že Advokát je oprávněn uvést referenci, tj. stručný popis
právních služeb poskytnutých Klientovi společně s názvem a logem Klienta za
účelem prokázání svých zkušeností.

6. Odpovědnost za škodu

6.1. Advokát odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem
advokacie. Klient však bere na vědomí a souhlasí, že odpovědnost Advokáta za
veškerou majetkovou a nemajetkovou újmu, zahrnující skutečnou škodu i ušlý zisk.

6.2. Advokát musí být po celou dobu poskytování právních služeb dle této Smlouvy
pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu, za kterou Klientovi odpovídá, v souladu
se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii.

7. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do vyčerpání finančního objemu
480.000,- Kč bez DPH.

7.2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní
doby a bez udání důvodu.

7.3. Advokát je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby, a to z důvodů
uvedených v ustanovení § 20 zákona o advokacii, zejména dojde-li k narušení
nezbytné důvěry mezi ní a Klientem, neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost,
případně je-li Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi.

8. Zpracování osobních údajů

8.1. Advokát na základě této Smlouvy poskytuje Klientovi právní služby. V této
souvislosti nakládá s osobními údaji osob, které Klient Advokátovi zpřístupní
v souvislosti s poskytováním právní služby. Advokát je tak povinen zpracovávat
veškeré osobní údaje takových osob v souladu s Nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecně nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR").

5.4. Povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací jsou účinné i po ukončení 
této Smlouvy.

5.5. Služby Advokáta budou určeny pouze Klientovi. Advokát neponese odpovědnost za 
použití či spoléhání se na výstupy použité jakoukoli jinou stranou či pro jakýkoli jiný 
účel, než bylo Advokátem výslovně schváleno. Citování, odkazy či rozšiřování 
výstupů není možné bez předchozího písemného souhlasu Advokáta. V každém 
případě musí být výstupy Advokáta reprodukovány v úplné podobě včetně všech 
omezení odpovědnosti.

5.6. Klient souhlasí stím, že Advokát je oprávněn uvést referenci, tj. stručný popis 
právních služeb poskytnutých Klientovi společně s názvem a logem Klienta za 
účelem prokázání svých zkušeností.

6. Odpovědnost za škodu

6.1. Advokát odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie. Klient však bere na vědomí a souhlasí, že odpovědnost Advokáta za 
veškerou majetkovou a nemajetkovou újmu, zahrnující skutečnou škodu i ušlý zisk.

6.2. Advokát musí být po celou dobu poskytování právních služeb dle této Smlouvy 
pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu, za kterou Klientovi odpovídá, v souladu 
se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii.

7. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do vyčerpání finančního objemu 
480.000,- Kč bez DPH.

7.2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní 
doby a bez udání důvodu.

7.3. Advokát je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby, a to z důvodů 
uvedených v ustanovení § 20 zákona o advokacii, zejména dojde-li k narušení 
nezbytné důvěry mezi ní a Klientem, neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost, 
případně je-li Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi.

8. Zpracování osobních údajů

8.1. Advokát na základě této Smlouvy poskytuje Klientovi právní služby. V této 
souvislosti nakládá s osobními údaji osob, které Klient Advokátovi zpřístupní 
v souvislosti s poskytováním právní služby. Advokát je tak povinen zpracovávat 
veškeré osobní údaje takových osob v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecně nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR").



9. Přechodná a závěrečná ustanovení
9.1. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní

vztahy, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy
vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného
obohacení), je právní řád České republiky.

9.2. Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou a/nebo dalšími souvisejícími
dohodami bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle
sídla Advokáta.

9.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě.
9.4. Tato Smlouva nahrazuje veškeré případné předchozí verze smluvních podmínek

týkajících se předmětu této Smlouvy a platí bez ohledu na obsah jakékoliv dřívější
jiné nabídky či podobného dokumentu.

9.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněním smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění
smlouvy v registru smluv zajistí Klient bezprostředně po uzavření této smlouvy.

Ve Ždaře nad Sázavou dne 4.9.2020

Mgr. Adam Joura MgKjan Sedláček, advokát
vedoucí odboru Strategického rozvoje a investic


